

**FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA****CNPJ: 12.600.146/0001-57****Telefone: (67) 3441-5050****Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71****CEP: 79750-000 - Nova Andradina MS****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 26/2026 - PE****Processo Administrativo: 42/2026****Data do Processo: 26/05/2026**

## Preço Máximo de Referência Anexo II

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	10,000	UN	Placa eletrônica universal com controle remoto 220V Piso/Teto EOS - Placa eletrônica universal com controle remoto 220V Piso/Teto EOS	229,0500	2.290,50
2	5,000	UN	Serviço mão de obra instalação ar condicionado de 36.000 BTUs - Serviço mão de obra instalação ar condicionado de 36.000 BTUs	628,3300	3.141,65
3	20,000	UN	TUBO DE COBRE DE 1/2, PARA AR CONDICIONADO, FLEXÍVEL TIPO PANQUECA - TUBO DE COBRE DE 1/2, PARA AR CONDICIONADO, FLEXÍVEL TIPO PANQUECA	40,2800	805,60
4	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR UNIDADE CONDENSADORA AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.	128,6700	643,35
5	15,000	UN	Serviço mão de obra troca sensor de temperatura ar condicionado de 9000 BTUs - Serviço mão de obra troca sensor de temperatura ar condicionado de 9000 BTUs	103,7800	1.556,70
6	80,000	UN	Serviço mão de obra limpeza química ar condicionado de 9.000 BTUs - Serviço mão de obra limpeza química ar condicionado de 9.000 BTUs	155,1800	12.414,40
7	15,000	UN	VALVULA SERVIÇO SPLIT 3/4 R COM SCHRADER. - VALVULA SERVIÇO SPLIT 3/4 R COM SCHRADER.	65,4000	981,00
8	30,000	UN	Serviços de retirada de equipamentos de ar condicionado, de quaisquer potência, quando não houver a instalação imediata de um novo - Serviços de retirada de equipamentos de ar condicionado, de quaisquer potência, quando não houver a instalação imediata de um novo	145,0800	4.352,40
9	60,000	M	Tubulação de cobre para ar condicionado tubulação corrida: tubo de cobre de 1/4 e 1/2, com esponjoso, fita PVC e fiação da evaporadora para condensadora - Tubulação de cobre para ar condicionado tubulação corrida: tubo de cobre de 1/4 e 1/2, com esponjoso, fita PVC e fiação da evaporadora para condensadora	173,9100	10.434,60
10	60,000	M	TUBO DE COBRE FLEX 1/2 - TUBO DE COBRE FLEX 1/2.	35,6500	2.139,00
11	10,000	UN	Capacitor caixa 2,5 MF 450 VAC de fase - Capacitor caixa 2,5 MF 450 VAC de fase	5,8600	58,60
12	10,000	UN	Capacitor caixa - 3 MF 450 VAC de fase - Capacitor caixa - 3 MF 450 VAC de fase	5,7900	57,90
13	10,000	UN	Capacitor caixa 3.5 MFD, 450V com terminal 37x20x27 caixa - Capacitor caixa 3.5 MFD, 450V com terminal 37x20x27 caixa	5,8600	58,60
14	10,000	UN	Capacitor caixa - 6 MFD, 450V com terminal 47x20x37	5,8600	58,60

			caixa - Capacitor caixa - 6 MFD, 450V com terminal 47x20x37 caixa		
15	10,000	UN	Capacitor caixa - 1 MFD, 450V com terminal 37x11x25 caixa - Capacitor caixa - 1 MFD, 450V com terminal 37x11x25 caixa	5,7900	57,90
16	10,000	UN	Capacitor caixa 1,5 MF, 440VAC de fase - Capacitor caixa 1,5 MF, 440VAC de fase	5,8600	58,60
17	10,000	UN	Capacitor caixa 2 MF, 440VAC de fase - Capacitor caixa 2 MF, 440VAC de fase	5,8600	58,60
18	20,000	UN	Capacitor caixa 4 MFD, 35 MFD - 450V com terminal 47x17,5x33 caixa - Capacitor caixa 4 MFD, 35 MFD - 450V com terminal 47x17,5x33 caixa	5,8600	117,20
19	5,000	UN	Capacitor caixa 5 MFD, 35 MFD - 450V com terminal 47x17,5x33 caixa - Capacitor caixa 5 MFD, 35 MFD - 450V com terminal 47x17,5x33 caixa	5,8600	29,30
20	2,000	UN	Capacitor com terminal 10 MFD, 380V com terminal 40x60 - Capacitor com terminal 10 MFD, 380V com terminal 40x60	20,8300	41,66
21	2,000	UN	Capacitor com terminal 12 MFD, 380V com terminal 40x70 - Capacitor com terminal 12 MFD, 380V com terminal 40x70	20,0600	40,12
22	15,000	UN	Capacitor com terminal 15 MFD, 380V com terminal 40x70 - Capacitor com terminal 15 MFD, 380V com terminal 40x70	20,0600	300,90
23	2,000	UN	Capacitor com terminal 17,5 MFD, 380V com terminal 40x70 - Capacitor com terminal 17,5 MFD, 380V com terminal 40x70	20,0600	40,12
24	10,000	UN	Capacitor com terminal 20 MFD, 380V com terminal 40x75 - Capacitor com terminal 20 MFD, 380V com terminal 40x75	20,0600	200,60
25	20,000	UN	Capacitor com terminal 25 MFD, 380V com terminal 45x80 - Capacitor com terminal 25 MFD, 380V com terminal 45x80	20,0600	401,20
26	20,000	UN	Capacitor com terminal 30 MFD, 380V com terminal 45x80 - Capacitor com terminal 30 MFD, 380V com terminal 45x80	20,0600	401,20
27	20,000	UN	Capacitor com terminal 35 MFD, 380V com terminal 45x90 - Capacitor com terminal 35 MFD, 380V com terminal 45x90	20,0600	401,20
28	10,000	UN	Capacitor com terminal 40 MFD, 380V com terminal 50x90 - Capacitor com terminal 40 MFD, 380V com terminal 50x90	20,0600	200,60
29	6,000	UN	Capacitor com terminal 45 MFD, 380V com terminal 50x90 - Capacitor com terminal 45 MFD, 380V com terminal 50x90	20,0600	120,36
30	5,000	UN	Capacitor com terminal 5 MFD, 380V com terminal 40x60 - Capacitor com terminal 5 MFD, 380V com terminal 40x60	20,0600	100,30
31	5,000	UN	Capacitor com terminal 50 MFD, 380V com terminal 50x105 - Capacitor com terminal 50 MFD, 380V com terminal 50x105	20,0600	100,30
32	10,000	UN	Capacitor com terminal 55 MFD, 380V com terminal 50x110 - Capacitor com terminal 55 MFD, 380V com terminal 50x110	20,0600	200,60
33	5,000	UN	Capacitor com terminal 60 MFD, 380V com terminal 50x110 - Capacitor com terminal 60 MFD, 380V com terminal 50x110	20,0600	100,30
34	2,000	UN	Capacitor com terminal 7 MFD, 380V com terminal 40x60 - Capacitor com terminal 7 MFD, 380V com terminal 40x60	20,0600	40,12
35	2,000	UN	Capacitor com terminal 8 MFD, 380V com terminal 40x70 - Capacitor com terminal 8 MFD, 380V com terminal 40x70	20,0600	40,12
36	10,000	UN	Capacitor de partida com rele de estado sólido - Capacitor de partida com rele de estado sólido	62,1500	621,50
37	5,000	UN	Capacitor partida 145/175 220V 1/5 220V 46x 85 - Capacitor partida 145/175 220V 1/5 220V 46x 85	35,3300	176,65
38	5,000	UN	Capacitor partida 270/324 220V - 1/2 220V 52x85 - Capacitor partida 270/324 220V - 1/2 220V 52x85	63,6700	318,35
39	3,000	UN	Capilar 0.70 - rolo 3 metros - Capilar 0.70 - rolo 3 metros	35,9600	107,88
40	3,000	UN	CAPILAR 0,80 - ROLO 3,2 METROS - CAPILAR 0,80 - ROLO 3,2 METROS.	35,9600	107,88

41	4,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V	601,0100	2.404,04
42	5,000	UN	Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V	602,4500	3.012,25
43	5,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V	609,6700	3.048,35
44	5,000	UN	Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V	512,4600	2.562,30
45	5,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V	609,6700	3.048,35
46	5,000	UN	Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V	879,6400	4.398,20
47	5,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V	747,7400	3.738,70
48	5,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V	1.075,2000	5.376,00
49	5,000	UN	Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V	1.140,5700	5.702,85
50	5,000	UN	Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R410A do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V	830,5700	4.152,85
51	4,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 36.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 36.000 BTUs 220V	1.373,7900	5.495,16
52	2,000	UN	Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 60.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R22 do ar condicionado de 60.000 BTUs 220V	1.996,6700	3.993,34
53	4,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 7.000 BTUs 220V	629,6700	2.518,68
54	4,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 9.000 BTUs 220V	765,3000	3.061,20
55	4,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 12.000 BTUs 220V	830,5700	3.322,28
56	3,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 18.000 BTUs 220V	901,2700	2.703,81
57	2,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 24.000 BTUs 220V	947,3300	1.894,66
58	3,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 36.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 36.000 BTUs 220V	1.120,7600	3.362,28
59	2,000	UN	Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 60.000 BTUs 220V - Compressor bifásico R32 do ar condicionado de 60.000 BTUs 220V	1.247,2200	2.494,44
60	5,000	UN	Contator 12A Mini 220V 60Hz - Contator 12A Mini 220V 60Hz	158,4100	792,05
61	4,000	UN	Contator CWM 18A 220V WEG - Contator CWM 18A 220V WEG	190,7300	762,92

62	4,000	UN	Contator CWM 18A 24V WEG - Contator CWM 18A 24V WEG	190,7300	762,92
63	4,000	UN	Contator CWM 25A 220V WEG - Contator CWM 25A 220V WEG	221,9300	887,72
64	4,000	UN	Contator CWM 32A 220V WEG - Contator CWM 32A 220V WEG	221,9300	887,72
65	15,000	UN	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT.	51,3300	769,95
66	5,000	UN	FILTRO SECADOR PARA AR - FILTRO SECADOR PARA AR.	77,6000	388,00
67	70,000	PCT	Fita PVC EOS 10m x 10cm branca pct - Fita PVC EOS 10m x 10cm branca pct	7,5700	529,90
68	15,000	UN	HELICE MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADOCOMPATÍVEL COM AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - HELICE MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADOCOMPATÍVEL COM AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	173,6800	2.605,20
69	3,000	UN	Motor ventilador 457mm 220V Danfoss - Motor ventilador 457mm 220V Danfoss	813,0000	2.439,00
70	10,000	UN	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 18.000 A 30.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 18.000 A 30.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	427,6700	4.276,70
71	3,000	UN	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 36.000 A 90.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 36.000 A 90.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	456,6700	1.370,01
72	15,000	UN	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 7.000 A 12.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AC. 7.000 A 12.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	443,3300	6.649,95
73	10,000	UN	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 18.000 A 30.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 18.000 A 30.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	423,3300	4.233,30
74	3,000	UN	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 36.000 A 90.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE,	363,3300	1.089,99

			CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 36.000 A 90.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO		
75	10,000	UN	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 7.000 A 12.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA AC. 7.000 A 12.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	396,6700	3.966,70
76	4,000	UN	Orifício Nº 06 P/T/TE2 rosca - Orifício Nº 06 P/T/TE2 rosca	67,4600	269,84
77	4,000	UN	Orifício Nº 04 P/T/TE2 rosca - Orifício Nº 04 P/T/TE2 rosca	67,4600	269,84
78	4,000	UN	Orifício Nº 05 P/TE2 rosca - Orifício Nº 05 P/TE2 rosca	67,4600	269,84
79	29,000	UN	Placa elet. universal com controle Q/F 220V split hiwall - Placa elet. universal com controle Q/F 220V split hiwall	235,6700	6.834,43
80	3,000	UN	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 24000 BTUS - PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 24000 BTUS	506,1400	1.518,42
81	3,000	UN	PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTUS - PLACA ELETRONICA DA CONDENSADORA DO AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000 BTUS	513,0700	1.539,21
82	8,000	UN	PLACA ELETRONICA EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 24000 BTUS - PLACA ELETRONICA EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 24000 BTUS	409,5700	3.276,56
83	5,000	UN	PLACA ELETRONICA EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000BTUS - PLACA ELETRONICA EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT DE 36000 A 60000BTUS	417,0000	2.085,00
84	25,000	UN	PORCA 1/2 FORJADA CURTA SAE(=C139906) 42411105 - PORCA 1/2 FORJADA CURTA SAE(=C139906) 42411105.	10,6300	265,75
85	50,000	UN	PORCA 1/4 FORJADA CURTA SAE (=C26918) C 139904- - PORCA 1/4 FORJADA CURTA SAE (=C26918) C 139904.	6,7400	337,00
86	50,000	UN	PORCA 3/4 FORJADA CURTA SAE (=C139908) 42411107 - PORCA 3/4 FORJADA CURTA SAE (=C139908) 42411107.	11,5600	578,00
87	50,000	UN	PORCA 3/8 FORJADA- - PORCA 3/8 FORJADA.	14,1800	709,00
88	50,000	UN	PORCA 5/8 FORJADA CURTA SAE (=C139907) 42411106 - PORCA 5/8 FORJADA CURTA SAE (=C139907) 42411106.	11,6700	583,50
89	15,000	UN	Protetor térmico compressor rotativo 12000 BTU, 220V - Protetor térmico compressor rotativo 12000 BTU, 220V	37,4700	562,05
90	15,000	UN	Protetor térmico compressor rotativo 18000 BTU, 220V - Protetor térmico compressor rotativo 18000 BTU, 220V	35,1400	527,10
91	15,000	UN	Sensor de temperatura universal 10 K split - Sensor de temperatura universal 10 K split	37,4700	562,05
92	15,000	UN	Sensor temperatura de universal 5K split - Sensor temperatura de universal 5K split	37,4700	562,05
93	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - SOLDA - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 12.000 BTUS.	96,2300	1.443,45
94	15,000	UNI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR	169,8100	2.547,15

			9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.		
95	5,000	UN	Serviço de mão de obra para instalação cortina de ar - Serviço de mão de obra para instalação cortina de ar	154,0000	770,00
96	2,000	UN	Compressor ac. 60.000 BTUs 220V R410A - Compressor ac. 60.000 BTUs 220V R410A	2.293,3300	4.586,66
97	3,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE PLACA ELETRÔNICA PARA AR DE 36.000 BTUS.	147,2000	441,60
98	20,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 12.000 BTUS - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 12.000 BTUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE PLACA ELETRÔNICA AR DE 12.000 BTUS.	136,4100	2.728,20
99	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRONICA AR 18.000 BTUS - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRONICA AR 18.000 BTUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DA PLACA ELETRONICA AR DE 18.000 BTUS.	142,4100	1.424,10
100	3,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 60.000 BTUS - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 60.000 BTUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE PLACA ELETRÔNICA DO AR DE 60.000 BTUS.	142,4100	427,23
101	20,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DA PLACA ELETRÔNICA DO AR DE 9.000 BTUS.	142,4100	2.848,20
102	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRONICA AR24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRONICA AR24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE PLACA ELETRÔNICA AR DE 24.000 BTUS.	142,4100	1.424,10
103	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA-CORTINA DE AR. - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO PLACA ELETRÔNICA-CORTINA DE AR.	142,4100	569,64
104	5,000	UN	Serviço mão de obra conserto ventilador do ar de 36.000 BTUs - Serviço mão de obra conserto ventilador do ar de 36.000 BTUs	174,3800	871,90
105	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO VENTILADOR AR DE 12.000 BTUS.	174,3600	2.615,40
106	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO VENTILADOR AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	197,0000	1.970,00
107	5,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO VENTILADOR DO AR DE 24.000 BTUS.	229,0900	1.145,45
108	4,000	UN	Compressor ac. 36.000 BTUs 220V R410A - Compressor ac. 36.000 BTUs 220V R410A	2.572,3000	10.289,20
109	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONSERTO VENTILADOR AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DO VENTILADOR PARA AR DE	168,6700	674,68

			60.000 BTUS.		
110	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONserto VENTILADOR AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONserto VENTILADOR AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DO VENTILADOR DE AR DE 9.000 BTUS.	168,6700	2.530,05
111	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONserto VENTILADOR- CORTINA DE AR. - SERVIÇO MÃO DE OBRA CONserto VENTILADOR- CORTINA DE AR.	168,6700	674,68
112	10,000	UN	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO DE 36.000 A 60.000 BTUS, DE NO MÍNIMO 60cm; CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO, OTIMIZANDO SUA CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO; COM REFORÇO, MEDIDA DE NO MÍNIMO 60cm; CHAPA DE NO MÍNIMO 1:1/4mm; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES - SUPORTE PARA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO DE 36.000 A 60.000 BTUS, DE NO MÍNIMO 60cm; CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO, OTIMIZANDO SUA CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO; COM REFORÇO, MEDIDA DE NO MÍNIMO 60cm; CHAPA DE NO MÍNIMO 1:1/4mm; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES	120,5600	1.205,60
113	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	167,5800	2.513,70
114	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	162,5800	1.625,80
115	2,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE AR DE 60.000 BTUS.	535,1900	1.070,38
116	8,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR DE 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO AR DE 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO AR DE 24.000 BTUS.	229,1100	1.832,88
117	6,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - LIMPEZA QUÍMICA - AR CONDICIONADO (CORTINA DE AR) - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA - CORTINA DE AR.	146,6700	880,02
118	60,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA QUIMICA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	141,5500	8.493,00
119	42,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE LIMPEZA QUIMICA AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	143,3300	6.019,86
120	20,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA QUIMICA AR DE 24.000 BTUS.	143,3300	2.866,60
121	40,000	UN	Serviço mão de obra limpeza química ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra limpeza química ar 7.000 BTUs	165,0000	6.600,00
122	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA QUIMICA PARA AR DE 36.000 BTUS.	196,6700	1.966,70
123	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA LIMPEZA QUIMICA AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA	220,0000	880,00

LIMPEZA QUIMICA PARA AR DE 60.000 BTUS.					
124	4,000	UN	Serviço mão de obra limpeza química e hig. dutos de ventilação e remoção de grelhas de 36.000 btus - Serviço mão de obra limpeza química e hig. dutos de ventilação e remoção de grelhas de 36.000 btus	828,0000	3.312,00
125	4,000	UN	Serviço mão de obra limpeza química e hig. dutos de ventilação e remoção de grelhas de 60.000 btus - Serviço mão de obra limpeza química e hig. dutos de ventilação e remoção de grelhas de 60.000 btus	1.096,6700	4.386,68
126	35,000	UN	Serviço mão de obra para recarga de gás ar 12.000 BTUs - Serviço mão de obra para recarga de gás ar 12.000 BTUs	175,6700	6.148,45
127	25,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	216,5600	5.414,00
128	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECARGA DE GÁS DO AR DE 24.000 BTUS.	216,5600	3.248,40
129	35,000	UN	Serviço mão de obra recarga de gás ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra recarga de gás ar 7.000 BTUs	183,3300	6.416,55
130	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECARGA DE GÁS DO AR DE 36.000 BTUS.	236,6700	3.550,05
131	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECARGA DE GÁS PARA AR DE 60.000 BTUS.	360,6500	1.442,60
132	60,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA RECARGA DE GÁS AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RECARGA DE GÁS DO AR DE 9.000 BTUS.	171,6700	10.300,20
133	25,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	142,6100	3.565,25
134	20,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO AR DE 18.000 BTUS.	136,0000	2.720,00
135	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO DO AR DE 24.000 BTUS.	144,6500	2.169,75
136	25,000	UN	Serviço mão de obra reparo elétrico ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra reparo elétrico ar 7.000 BTUs	138,4400	3.461,00
137	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO PARA AR DE 60.000 BTUS.	246,8400	2.468,40
138	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR DE 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR DE 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO PARA AR DE 36.000 BTUS.	228,3300	2.283,30
139	25,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR DE 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA REPARO ELETRICO AR DE 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REPARO ELETRICO DE AR DE 9.000 BTUS.	141,4100	3.535,25
140	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 18.000 BTUS- -	92,6000	1.389,00



			SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SOLDA AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.		
141	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SOLDA AR DE 24.000 BTUS.	92,6000	926,00
142	30,000	UN	Serviço mão de obra solda ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra solda ar 7.000 BTUs	92,6000	2.778,00
143	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SOLDA DO AR DE 36.000 BTUS.	92,6000	926,00
144	6,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SOLDA DE AR DE 60.000 BTUS.	92,6000	555,60
145	25,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA SOLDA AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA SOLDA NO AR DE 9.000 BTUS.	92,6000	2.315,00
146	20,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TESTE DE VAZAMENTO PARA AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	99,6700	1.993,40
147	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TESTE DE VAZAMENTO EM AR DE 18.000 BTUS.	99,6700	1.495,05
148	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TESTE DE VAZAMENTO DO AR DE 24.000 BTUS.	100,3200	1.003,20
149	30,000	UN	Serviço mão de obra teste vazamento ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra teste vazamento ar 7.000 BTUs	100,3200	3.009,60
150	6,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TESTE DE VAZAMENTO DO AR DE 36.000 BTUS.	99,6700	598,02
151	3,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TESTE DE VAZAMENTO PARA AR DE 60.000 BTUS.	99,6700	299,01
152	30,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TESTE DE VAZAMENTO AR DE 9.000 BTUS.	99,6700	2.990,10
153	15,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 24.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 24.000 BTUs	100,0000	1.500,00
154	20,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 18.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 18.000 BTUs	86,0400	1.720,80
155	25,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 12.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 12.000 BTUs	88,0300	2.200,75
156	25,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 7.000 BTUs	88,0300	2.200,75

157	5,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 36.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 36.000 BTUs	122,1300	610,65
158	3,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 60.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 60.000 BTUs	125,1100	375,33
159	25,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 9.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do compressor do ar 9.000 BTUs	96,5900	2.414,75
160	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 36.000 BTUS.	123,5400	1.235,40
161	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 24.000 BTUS.	100,0000	1.000,00
162	15,000	UN	Serviço mão de obra troca capacitor do motor ventilador ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca capacitor do motor ventilador ar 7.000 BTUs	112,6600	1.689,90
163	3,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 60.000 BTUS.	169,6000	508,80
164	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 9.000 BTUS.	112,6600	1.689,90
165	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 12.000 BTUS.	112,6600	1.689,90
166	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DO AR 18.000 BTUS.	112,6600	1.126,60
167	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR - AR CONDICIONADO (CORTINA DE AR) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CAPACITOR DO MOTOR VENTILADOR DA CORTINA DE AR.	112,6600	563,30
168	5,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DO COMPRESSOR DO AR DE 36.000 BTUS.	223,3300	1.116,65
169	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 12.000 BTUS- SERVIÇO MÃO DE OBRA PARA TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	194,4700	1.944,70
170	5,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DO COMPRESOR AR DE 18.000 BTUS.	220,0000	1.100,00
171	5,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DO COMPRESSOR DO AR DE 24.000 BTUS.	181,6700	908,35
172	10,000	UN	Serviço mão de obra troca compressor ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca compressor ar 7.000 BTUs	226,2500	2.262,50
173	2,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR	243,3300	486,66

			60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DO COMPRESSOR PARA AR DE 60.000 BTUS.		
174	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 9.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA COMPRESSOR AR 9.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE COMPRESSOR DO AR DE 9.000 BTUS.	208,3300	2.083,30
175	8,000	UN	Serviço mão de obra troca contatora do ar 36.000 BTUs - Serviço mão de obra troca contatora do ar 36.000 BTUs	106,6700	853,36
176	2,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CONTATORA AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA CONTATORA AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DA CONTATORA DO AR DE 60.000 BTUS.	105,0000	210,00
177	30,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO AR 12.000 BTUS.	90,0000	2.700,00
178	25,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO AR 18.000 BTUS.	90,0000	2.250,00
179	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO AR 24.000 BTUS.	90,0000	1.350,00
180	30,000	UN	Serviço mão de obra troca de isolamento ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de isolamento ar 7.000 BTUs	90,0000	2.700,00
181	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO AR 36.000 BTUS.	90,0000	900,00
182	2,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO AR 60.000 BTUS.	90,0000	180,00
183	30,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA DE ISOLAMENTO TÉRMICO - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE IZOLAMENTO TÉRMICO AR 9.000 BTUS.	90,0000	2.700,00
184	50,000	UN	Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 9.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 9.000 BTUs	65,6700	3.283,50
185	30,000	UN	Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 18.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 18.000 BTUs	65,6700	1.970,10
186	6,000	UN	Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 60.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 60.000 BTUs	69,0000	414,00
187	30,000	UN	Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 24.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de porcas de flange do ar de 24.000 BTUs	72,3300	2.169,90
188	20,000	UN	Serviço mão de obra troca de rolamentos do ar 12.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de rolamentos do ar 12.000 BTUs	88,3300	1.766,60
189	10,000	UN	Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 18.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 18.000 BTUs	94,3300	943,30
190	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE ROLAMENTOS AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE ROLAMENTOS AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE ROLAMENTOS AR DE 24.000 BTUS.	88,3300	883,30
191	20,000	UN	Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 7.000 BTUs	88,3300	1.766,60

192	5,000	UN	Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 60.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de rolamentos ar do ar 60.000 BTUs	171,6000	858,00
193	20,000	UN	Serviço mão de obra troca de rolamentos ar condicionado de 9.000 BTUs - Serviço mão de obra troca de rolamentos ar condicionado de 9.000 BTUs	116,1300	2.322,60
194	5,000	UN	Serviço mão de obra troca do motor ventilador da cortina de ar - Serviço mão de obra troca do motor ventilador da cortina de ar	116,1300	580,65
195	3,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 60.000 BTUS.	146,0000	438,00
196	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 36.000 BTUS.	146,0000	730,00
197	2,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA DO AR DE 60.000 BTUS.	176,6700	353,34
198	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 24.000 BTUS.	149,3300	746,65
199	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA DO AR DE 24.000 BTUS.	146,0000	730,00
200	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA DO AR DE 36.000 BTUS.	146,0000	730,00
201	15,000	UN	Serviço mão de obra troca motor ventilador unidade evaporadora 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca motor ventilador unidade evaporadora 7.000 BTUs	146,0000	2.190,00
202	15,000	UN	Serviço mão de obra troca motor ventilador unidade condensadora 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca motor ventilador unidade condensadora 7.000 BTUs	110,6400	1.659,60
203	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 12.000 BTUS.	110,4900	1.104,90
204	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA DO AR DE 9.000 BTUS.	176,3800	2.645,70
205	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 9.000 BTUS.	149,3300	2.239,95
206	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE	163,3100	2.449,65

			EVAPORADORA DO AR DE 12.000 BTUS.		
207	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE EVAPORADORA DO AR DE 18.000 BTUS.	167,0300	1.670,30
208	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA MOTOR VENTILADOR UNIDADE CONDENSADORA DO AR DE 18.000 BTUS.	173,2200	1.732,20
209	4,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA - CORTINA DE AR. - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA - CORTINA DE AR.	183,0300	732,12
210	12,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 12.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 12.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	183,0300	2.196,36
211	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRONICA AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRONICA AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PLACA ELETRONICA AR DE 18.000 BTUS.	183,0300	1.830,30
212	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PLACA ELETRÔNICA AR DE 24.000 BTUS.	183,0300	1.830,30
213	25,000	UN	Serviço mão de obra troca placa eletrônica ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca placa eletrônica ar 7.000 BTUs	201,7600	5.044,00
214	3,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA AR DE 36.000 BTUS.	201,7600	605,28
215	2,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PLACA ELETRÔNICA AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PLACA ELETRÔNICA PARA AR DE 60.000 BTUS.	201,7600	403,52
216	25,000	UN	Serviço mão de obra troca placa eletrônica ar condicionado de 9.000 BTUs - Serviço mão de obra troca placa eletrônica ar condicionado de 9.000 BTUs	183,0300	4.575,75
217	50,000	UN	Serviço mão de obra troca porcas de flange ar condicionado de 12.000 BTUs - Serviço mão de obra troca porcas de flange ar condicionado de 12.000 BTUs	146,0400	7.302,00
218	50,000	UN	Serviço mão de obra troca porcas de flange ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca porcas de flange ar 7.000 BTUs	77,3300	3.866,50
219	15,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PORCAS DE FLANGE AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PORCAS DE FLANGE AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PORCAS DE FLANGE DO AR DE 36.000 BTUS.	77,3300	1.159,95
220	5,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÉRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR DO AR 36.000 BTUS.	106,6600	533,30
221	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÉRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR DO AR 24.000	106,6600	1.066,60

			BTUS.		
222	15,000	UN	Serviço mão de obra troca protetor térmico do compressor ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca protetor térmico do compressor ar 7.000 BTUs	106,6600	1.599,90
223	2,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÊRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR DO AR 60.000 BTUS.	106,6600	213,32
224	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÊRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	106,6600	1.599,90
225	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÊRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR DO AR DE 12.000 BTUS.	106,6600	1.066,60
226	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA PROTETOR TÊRMICO DO COMPRESSOR - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA PROTETOR TERMICO DO COMPRESSOR DO AR DE 18.000 BTUS.	106,6600	1.066,60
227	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA ROLAMENTOS AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA ROLAMENTOS AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE ROLAMENTOS PARA AR DE 36.000 BTUS.	166,9500	1.669,50
228	10,000	UN	Serviço mão de obra troca sensor de temperatura do ar 18.000 BTUs - Serviço mão de obra troca sensor de temperatura do ar 18.000 BTUs	100,0000	1.000,00
229	3,000	UN	Serviço mão de obra troca sensor de temperatura do ar 60.000 BTUs - Serviço mão de obra troca sensor de temperatura do ar 60.000 BTUs	100,0000	300,00
230	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA SENSOR DE TEMPERATURA - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA SENSOR DE TEMPERATURA AR 12.000 BTUS.	100,0000	1.500,00
231	6,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA SENSOR DE TEMPERATURA - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA SENSOR TEMPERATUR AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS.	100,0000	600,00
232	15,000	UN	Serviço mão de obra troca sensor temperatura 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca sensor temperatura 7.000 BTUs	100,0000	1.500,00
233	8,000	UNI	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA SENSOR TEMPERATURA AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA SENSOR TEMPERATURA AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA DO SENSOR DE TEMPERATURA DO AR DE 24.000 BTUS.	100,0000	800,00
234	8,000	UN	Serviço mão de obra troca turbina-cortina de ar - Serviço mão de obra troca turbina-cortina de ar	122,3500	978,80
235	10,000	UN	Serviço mão de obra troca turbina ar condicionado de 12.000 BTUs - Serviço mão de obra troca turbina ar condicionado de 12.000 BTUs	121,7700	1.217,70
236	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 18.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 18.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TURBINA AR DE 18.000 BTUS.	108,8900	1.088,90
237	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 24.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 24.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA	108,8900	1.088,90

			TROCA DE TURBINA DE AR DE 24.000 BTUS.		
238	10,000	UN	Serviço mão de obra troca turbina ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca turbina ar 7.000 BTUs	108,8900	1.088,90
239	10,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 36.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 36.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TURBINA DO AR DE 36.000 BTUS.	135,4400	1.354,40
240	3,000	UN	SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 60.000 BTUS- - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA TURBINA AR 60.000 BTUS- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE TURBINA PARA AR DE 60.000 BTUS.	205,0000	615,00
241	15,000	UN	Serviço mão de obra troca turbina ar condicionado de 9.000 BTUs - Serviço mão de obra troca turbina ar condicionado de 9.000 BTUs	108,8900	1.633,35
242	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA DE SERVIÇO AR 18.000 BTUS.	105,7100	1.057,10
243	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (24.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA DE SERVIÇO 24.000 BTUS.	105,7100	1.057,10
244	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA DE SERVIÇO AR 12.000 BTUS.	105,7100	1.585,65
245	15,000	UN	Serviço mão de obra troca válvula de serviço ar 7.000 BTUs - Serviço mão de obra troca válvula de serviço ar 7.000 BTUs	105,7100	1.585,65
246	15,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (09.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA DE SERVIÇO AR 9.000 BTUS.	105,7100	1.585,65
247	10,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (36.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA SERVIÇO AR 36.000 BTUS.	105,7100	1.057,10
248	3,000	UN	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA - TROCA VÁLVULA DE SERVIÇO - AR CONDICIONADO (60.000 BTUS) - SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA VALVULA SERVIÇO AR 60.000 BTUS.	105,7100	317,13
249	10,000	UN	Válvula expansão TEX2 068Z3209-Corpo 3/8 x 1/2 R - Válvula expansão TEX2 068Z3209-Corpo 3/8 x 1/2 R	394,3300	3.943,30
250	60,000	M	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8, DIÂMETRO DE 0,952 CM E ESPESSURA DE 0,79mm - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8, DIÂMETRO DE 0,952 CM E ESPESSURA DE 0,79mm	45,9300	2.755,80
251	120,000	M	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4, DIÂMETRO DE 0,635CM E ESPESSURA DE 01mm, - TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4, DIÂMETRO DE 0,635CM E ESPESSURA DE 01mm,	36,1200	4.334,40
252	40,000	M	TUBO DE COBRE FLEX. 5/8, DIÂMETRO DE 1,587CM E ESPESSURA DE 0,79mm - TUBO DE COBRE FLEX. 5/8, DIÂMETRO DE 1,587CM E ESPESSURA DE 0,79mm	66,5300	2.661,20
253	10,000	M	TUBO DE COBRE RIGIDO, DIÂMETRO DE 7/8 E ESPESSURA DE 0,79mm - TUBO DE COBRE RIGIDO, DIÂMETRO DE 7/8 E ESPESSURA DE 0,79mm	58,2700	582,70
254	50,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 1/2, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURADE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 1/2, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURADE ATÉ 120	7,3700	368,50

255	50,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 1/4 ,ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 1/4 ,ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120	7,6200	381,00
256	30,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 3/4, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 3/4, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120	7,3700	221,10
257	50,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 3/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 3/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120	7,3700	368,50
258	30,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 5/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 5/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120	7,6200	228,60
259	10,000	PCT	TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 7/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120 - TUBO ESPONJOSO POLIETILENO BLINDADO BRANCO DE 7/8, ESPESSURA DE 10mm E COM CAPACIDADE DE TEMPERATURA DE ATÉ 120	7,6200	76,20
260	15,000	UN	TURBINA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - TURBINA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	300,6500	4.509,75
261	15,000	UN	TURBINA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO DE 24.000 A 60.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO - TURBINA EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO DE 24.000 A 60.000 BTUS, SPLIT 220V, PARA AS MARCAS ELETROLUX, AGRATTO, TCL, SANSUNG, KOMECO, ELGIM, PHILCO, BRITÂNIA, MIDEA, FONTAINE, CONFORME SOLICITAÇÃO	335,4900	5.032,35
262	10,000	UN	Válvula serviço 3/8 split com válvula Schrader (Tipo EOS 603-06) - Válvula serviço 3/8 split com válvula Schrader (Tipo EOS 603-06)	60,4000	604,00
263	5,000	UN	Válvula serviço 5/8 split com válvula Schrader (Tipo EOS 605-10) - Válvula serviço 5/8 split com válvula Schrader (Tipo EOS 605-10)	60,4000	302,00
264	15,000	UN	VALVULA SERVIÇO SPLIT 1/2 R COM SCHRADER - VALVULA SERVIÇO SPLIT 1/2 R COM SCHRADER.	60,4000	906,00
265	15,000	UN	VALVULA SERVIÇO SPLIT 1/4 R COM SCHRADER - VALVULA SERVIÇO SPLIT 1/4 R COM SCHRADER	60,4000	906,00
266	10,000	UN	SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS - SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS DE NO MÍNIMO 450mm, CONFECCIONADO EM PERFILADO METÁLICO	69,9500	699,50



			COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ COM TINTA EPOXI, PROPORCIONANDO MELHOR ACABAMENTO E DURABILIDADE; COM PARAFUSOS AUTO-TRAVANTES QUE GARANTEM A PRATICIDADE NA INSTALAÇÃO; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES		
267	10,000	UN	SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS - SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS, DE NO MÍNIMO 60cm; CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO, OTIMIZANDO SUA CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO; COM REFORÇO, MEDIDA DE NO MÍNIMO 60cm; CHAPA DE NO MÍNIMO 1:1/4mm; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES	71,2100	712,10
268	10,000	UN	SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 36.000 A 60.000 BTUS - SUPORTE PARA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO DE 36.000 A 60.000 BTUS, DE NO MÍNIMO 60cm; CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO, OTIMIZANDO SUA CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO; COM REFORÇO, MEDIDA DE NO MÍNIMO 60cm; CHAPA DE NO MÍNIMO 1:1/4mm; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES	117,1900	1.171,90
269	25,000	UN	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS - SUPORTE PARA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS DE NO MÍNIMO 450mm, CONFECCIONADO EM PERFILADO METÁLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ COM TINTA EPOXI, PROPORCIONANDO MELHOR ACABAMENTO E DURABILIDADE; COM PARAFUSOS AUTO-TRAVANTES QUE GARANTEM A PRATICIDADE NA INSTALAÇÃO; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES.	117,9200	2.948,00
270	20,000	UN	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE ARCONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS - SUPORTE PARA CONDENSADORA DE ARCONDICIONADO DE 18.000 A 24.000 BTUS, DE NO MÍNIMO 60cm; CONFECCIONADO EM METAL GALVANIZADO, OTIMIZANDO SUA CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO; COM REFORÇO, MEDIDA DE NO MÍNIMO 60cm; CHAPA DE NO MÍNIMO 1:1/4mm; INCLUINDO DUAS PEÇAS (PAR) DE SUPORTES	117,9200	2.358,40

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	501.559,58
----------------------------------	--------------	------------